
•11I1I111I1I1I 
KUJIP0187RUI 

Smlouva o budoucí darovací smlouvě 

uzavřená podle ustanoveni § 1785 a násl. ve spojení s ustanovením § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
mezi těmito účastníky 

město Kamenice nad Lipou 
se sídlem nám. ČsL armády 52 394 81 Kamenice nad Lípou 
zastoupené starostou města !ng. Ivanem Pfaurem 
IČ: 002 483 80, DIČ: CZ0Q24838O 
na straně vlastníka a budoucího dárce 

a 
Kraj Vysočina 
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem MUDr. Jiří Běhounkem 
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Josef Pavlík - náměstek hejtmana pro oblast 
ekonomiky a majetku 
IČO: 708 907 49, DIČ: CZ70890749 
na straně budoucího obdarovaného 

t a k t o :  

Článek I. 

Budoucí dárce je vlastníkem pozemků par. č. 188 ostatní plocha, zeleň o výměře 849 m2, 
par. č- 189 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3546 m2, par. č. 231 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 2005 rn2, par. č. 302 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 925 m2, par č. 318 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2806 m2 v k. ú. 
Kamenice nad Lipou. 

Uvedené pozemky získalo město Kamenice nad Lipou ze zákona zákon č. 172/1991 Sb., o 
přechodu některých věcí z majetku České republiky do majetku obcí účinnost od 24.05.1991 
a na základě smlouvy kupní ze dne 25.06.2015. 

Dárce prohlašuje, že pozemek par.č. 188 v k.ú. Kamenice nad Lipou je dle aktuálního výpisu 
z LV 10001 zatížen tímto věcným břemenem: 

- Právo zřizování, provozu a úprav podzemního vedení „STL plynovod Masarykova -
Lhotecká" včetně jeho zařízení, sloužícího k zajištění distribuce plynu dle ZPMZ č. 
919 pro město Kamenice nad Lipou, náměstí Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad 
Lipou 
Žádná další věcná břemena, zástavní práva či jiné právní vady, o kterých by budoucí 
dárce věděl, či mohl vědět na převáděných pozemcích nevážnou. 

Katastrální úřad pro Vysočinu, katastrální pracoviště Pelhřimov vede uvedené pozemky na 
LV 10001 pro k.ú. a obec Kamenice nad Lipou 

Článek II, 

Smluvní strany se dohodly, že budoucí obdarovaný převezme do svého vlastnictví: 
- Části pozemků par. č. 188 ostatní plocha, zeleň, par. č. 189 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, par. č. 231 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 302 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, par. č. 318 ostatní plocha, ostatní komunikace vk. ú. Kamenice nad 
Lipou, které budou odděleny geometrickým oddělovacím plánem v rozsahu zastavění 
pozemní komunikací (ulice Jakuba Jelínka) po provedení její rekonstrukce ze strany a na 
účet budoucího obdarovaného v úseku od křižovatky se silnicí lil/4094 (křižovatka ulic 

1/3 



Jakuba Jelínka a Masarykova) po křižovatku se silnicí 11/409 (ulice Jakuba Jelínka 
Štítného) 

Po realizaci rekonstrukce pozemní komunikace (ulice Jakuba Jelínka) budoucí obdarovaný 
navrhne zařazení této pozemní komunikace do silniční sítě silnic II. a III. třídy na území Kraje 
Vysočina jako pokračování silnice 11/409. 

Účastníci smlouvy se dohodli, že po realizaci rekonstrukce pozemní komunikace (ulice 
Jakuba Jelínka) a po zařazení této pozemní komunikace do silniční sítě silnic II. a III. třídy na 
území Kraje Vysočina, nejpozději do 6-ti měsíců uzavřou darovací smlouvu, jejíž podstatné 
náležitosti jsou obsaženy v článku III. této smlouvy. 

Článek lil 

Předmětem darovací smlouvy budou: 
Části pozemků par. č. 188 ostatní plocha, zeleň, par. č. 189 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, par. č. 231 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 302 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, par. č. 318 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Kamenice nad 
Lipou, které budou odděleny geometrickým oddělovacím plánem v rozsahu zastavění 
pozemní komunikací (ulice Jakuba Jelínka) po provedení její rekonstrukce ze strany 
budoucího obdarovaného v úseku od křižovatky se silnicí 111/4094 (křižovatka ulic Jakuba 
Jelínka a Masarykova) po křižovatku se silnicí 11/409 (ulice Jakuba Jelínka a Štítného) 

Vlastnické právo k darovaným pozemkům přejde na budoucího obdarovaného vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu na 
vklad. Tímto okamžikem přecházejí na budoucího obdarovaného veškerá práva a povinnosti 
s vlastnictvím pozemků spojená. 

Záměr darování převáděných nemovitých věcí uvedených v článku III. této smlouvy byl 
zveřejněn na úřední desce Městského úřadu města Kamenice nad Lipou ve dnech xx. xx. -
xx. xx. 201x. 

O darování nemovitých věcí uvedených v článku III. této smlouvy musí být ve smyslu zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů rozhodnuto Zastupitelstvem města 
Kamenice nad Lipou. 

O přijetí daru nemovitých věcí uvedených v článku III. této smlouvy musí být ve smyslu 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů rozhodnuto Zastupitelstvem 
Kraje Vysočina. 

Článek IV. 

Účelem uzavření budoucí darovací smlouvy na převod částí pozemků zastavěných pozemní 
komunikací (ulice Jakuba Jelínka) je sjednocení vlastnických vztahů k pozemní komunikaci a 
pozemků touto pozemní komunikací zastavěných. 

' Článek V. 

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

2/3 



Smlouva je sepisována ve 4 výtiscích, z nichž 2 výtisky jsou určeny pro budoucího 
obdarovaného a 2 výtisky pro budoucího dárce. 

Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli a souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána na základě svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací bylo ve smyslu ustanovení § 36 písrn. a) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů projednáno Zastupitelstvem 
Kraje Vysočina dne 20. 6. 2017 a usnesením 0280/04/2017/ZK bylo rozhodnuto uzavřít mezi 
Krajem Vysočina a městem Kamenice nad Lipou smlouvu o budoucí smlouvě darovací. 

Uzavření této smlouvy o budoucí darovací smlouvě projednalo Zastupitelstvo města 
Kamenice nad Lipou dne 8. 6. 2017 a usnesením G/5/2017 rozhodlo uzavřít budoucí 
darovací smlouvu. 

Kraj Vysočina se zavazuje, že splní zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv.. 

Záměr města Kamenice nad Lipou uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací dle článku 
II. této smlouvy byl vyvěšen na úřední desce města Kamenice nad Lipou dne 28.04.2017, 
sejmuto bylo dne 16.05.2017. 

Kamenice nad Lipou dne r - 'i'-
o?, m 

Jihlava dne 

• 

Ing. Ivan Pfaur 

/ 

starosta města 
Ing. Josef Pavlík 

náměstek hejtmana 
pro oblast ekonomiky a majetku 

3/3 


